
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1550 Data: 31/10/2019

OGGETTO ; Giornata dedicata alla celebrazione dell'Unità Nazionale e delle Forze
Armate e alla Commemorazione dei caduti in guerra. Assunzione
impegno di spesa. Codice esenzione CIG n. 23.

a a a

******************
VISTO
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- l D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
-lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il decreto n. 5/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Patrimonio, Cultura e Sport;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:
• delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019, ad oggetto "Approvazione il Documento Unico di
programmazione triennio 2019/2021";
• delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019, ad oggetto "Approvazione bilancio di previsione triennio
2019/2021";
• delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019 ad oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione
2019/2021 comprensivo del piano delle performance e obiettivi 2019/2021”;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 93 del 30/10/2019 con la quale è stato approvato il programma
per l’organizzazione della giornata dedicata alla celebrazione dell’Unità d’Italia e delle forze armate prevista per il
giorno tre novembre 2019 concordato con l’Associazione Pro Loco;

CONSIDERATO che l’Amministrazione per una parte delle attività della Giornata ha usufruito della collaborazione
e del sostegno operativo dell’Associazione Pro Loco che a titolo gratuito ha supportato la struttura dell’Area
Patrimonio, Cultura e Sport per la realizzazione di suddetta iniziativa riconoscendo solo i rimborsi spese in
base alle pezze giustificative presentate;

ATTESO che occorre assumere il conseguente impegno di spesa a carico del bilancio, con imputazione all’esercizio
in cui l’obbligazione è esigibile;
VISTO
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 relativo al testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e, in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di
spesa;
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;



- l’art. 183, sulle modalità di assunzione di impegni di spesa,
- principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10110008 denominato “Organizzazione
manifestazioni per feste nazionali non soggette a limite art. 6 C 8 DL 78/2010 e servizi vari di Giunta e Consiglio” del
bilancio di previsione finanziario 2019-2021, annualità 2019 sufficientemente capiente;

DETERMINA
Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 2.500,00 procedendo sin
da subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando la somma nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene
esigibile:

Anno Importo Capitolo
31/12/2019 2.500,00 10110008

2) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore del sotto riportato soggetto:

Denominazione del soggetto Codice fiscale
Associazione Proloco 92054310922

3) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore del soggetto
precedentemente citato alla scadenza di seguito indicata:

Descrizione Scadenza pagamento
Giornata Commemorazione 31/12/2019

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013 modificato dal D.Lgs n.97/2016;

7) di dare atto che la presente spesa non è soggetta ai limiti di cui al D.L. 78/2010;
8) di dichiarare la compatabilità monetaria ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL;
9) di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois;

10) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 31/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.02.005 01.01 10110008 2019 N. 1801 € 2.500,00

a

Data: 31/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04/11/2019 al 19/11/2019

Data, 04/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


